UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-VP Lạng Sơn, ngày       tháng 3 năm 2026

THÔNG BÁO

Chương trình chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi thọ 100 tuổi

tại các phường: Tam Thanh, Đông Kinh

Thực hiện Chương trình số 24/CTr-UBND ngày 03/3/2026 của UBND tỉnh

chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi thọ 100 tuổi và thọ 90 tuổi trên địa bàn tỉnh

năm 2026, đồng chí Nguyễn Cảnh Toàn, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND

tỉnh tổ chức Đoàn công tác thăm, tặng quà, chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi thọ

100 tuổi tại các phường: Tam Thanh, Đông Kinh như sau:

I. THÀNH PHẦN ĐOÀN CÔNG TÁC

1. Đồng chí Nguyễn Cảnh Toàn, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND

tỉnh - Trưởng đoàn;

2. Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Sở Y tế, Sở Tài chính, Văn phòng

UBND tỉnh, Hội Người cao tuổi tỉnh;

3. Đại diện lãnh đạo UBND các phường: Tam Thanh, Đông Kinh (tham

gia cùng Đoàn công tác chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn);

4. Chuyên viên: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Y tế;

5. Phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình Lạng Sơn, Cổng thông tin

điện tử tỉnh (đưa tin).

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, PHƯƠNG TIỆN

1. Thời gian, địa điểm

Các thành phần Đoàn công tác có mặt tại trụ sở UBND tỉnh lúc 13 giờ 45

phút để đúng 14 giờ 00 phút, ngày 12/3/2026 (thứ Năm) xuất phát đi thăm, chúc

thọ, mừng thọ theo lịch trình như sau:

- Từ 14 giờ 10 phút: thăm, tặng quà, chúc thọ, mừng thọ cụ Nguyễn Thị

Xiêm tại khối 1, phường Tam Thanh.

- Từ 14 giờ 45 phút: thăm, tặng quà, chúc thọ, mừng thọ cụ Nguyễn Thị

Lót tại số 40, ngõ 2, đường Nguyễn Đình Chiểu, phường Đông Kinh.

2. Bố trí phương tiện

- Lãnh đạo UBND tỉnh đi xe công vụ (Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh

tháp tùng);

- Lãnh đạo Sở Y tế; chuyên viên: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Y tế, phóng

viên Cổng thông tin điện tử tỉnh đi xe chung do Sở Y tế bố trí;

2

- Lãnh đạo Sở Tài chính, Hội Người cao tuổi tỉnh, phóng viên Báo và Phát

thanh, Truyền hình Lạng Sơn đi xe chung do Sở Tài chính bố trí.

- Lãnh đạo UBND phường: Tam Thanh, Đông Kinh chủ động phương tiện

tham gia cùng Đoàn công tác theo lịch trình.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên

quan chuẩn bị các điều kiện phục vụ Đoàn công tác; đồng thời kiểm tra, đôn đốc

công tác tổ chức, công tác chuẩn bị; kịp thời báo cáo Trưởng đoàn, bảo đảm việc

triển khai Chương trình của Đoàn công tác theo kế hoạch.

2. Sở Y tế, UBND các phường: Tam Thanh, Đông Kinh và các cơ quan,

đơn vị có thành phần tham gia Đoàn công tác chủ động triển khai thực hiện các

nhiệm vụ được giao tại Chương trình số 24/CTr-UBND ngày 03/3/2026 của

UBND tỉnh.

Văn phòng UBND tỉnh trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: Y tế, Tài chính;

- Hội Người cao tuổi tỉnh;

- UBND phường: Tam Thanh, Đông Kinh;

- Báo và PTTH Lạng Sơn;

- C, PVP UBND tỉnh, các phòng: TH, KGVX,

  HC-QT, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KGVX(NCD).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hà

		2026-03-10T09:38:45+0700

		2026-03-10T09:38:45+0700

		2026-03-10T09:38:45+0700

		2026-03-10T09:42:24+0700